

۲ خدمات وتوزیع

توهم افزایش قیمت؛ عامل فساد سیب و پرتقال

رئیس اتحادیه سراسری باغداران کشور با بیان اینکه **برخی دلالتان با تصور افزایش قیمت میوه پس از تعطیلات عید** از **عرضه میوه خودداری کردند**، گفت: **واسطه‌ها به امید افزایش قیمت سیب درختی و پرتقال و کسب سود بیشتر از عرضه این میوه‌ها در شب عید و تعطیلات نوروز خودداری کردند که باعث فاسد شدن آنها شد.**

کمال یدالهی در گفت‌وگو با ایرنا درباره علل فساد سیب درختی و پرتقال، افزود: کاهش مصرف سیب درختی و پرتقال به دلیل تغییر فصل و ورود میوه‌های نوبرانه، کاهش قدرت خرید مردم، کاهش مصرف در ماه مبارک رمضان، شیوع کرونا و تعطیلی اکثر اصناف رخ داده است.

رئیس اتحادیه سراسری باغداران کشور اظهار کرد:

اکنون سیب و پرتقال در دست تولید کننده نیست بلکه این محصولات از سوی واسطه‌ها و دلالتان در فصل برداشت به امید طمع گران فروشی در عید و ایام نوروز خریداری شده بود. وی تصریح کرد: اکنون زمان مصرف سیب درختی گذشته است زیرا این محصول در همراه وارد سردخانه‌ها شده و اکنون ۸ تا ۹ ماه از زمان مصرفش گذشته و به خودی خود دیگر کیفیت مطلوبی ندارد و حتی اگر در بهترین سردخانه‌ها نگهداری شود از کیفیت آن کاسته می شود.

یدالهی گفت: ما بارها قبل از عید اعلام کردیم که تمامی تولیدکنندگان و واسطه گران میوه را به بازار عرضه کنند زیرا کشتش بازار بعد از عید پایین است، اما این گروه تصور می کردند که بعد از عید هم شاهد افزایش قیمت‌ها خواهند بود.

وی افزود: با وجود نگهداری میوه و فساد محصول و از بین رفتن آن حاضر نیستند میوه را با قیمت مناسب به دست مردم برسانند.

رئیس اتحادیه باغداران نیز براین باور است که صادرات زمان دارد و هر میوه ای را در هر زمان و فصلی نمی توان صادر کرد زیرا مشتری ندارد بنابراین محصول باید در فصل و موقع مشخصی صادر شود تا بازار خود را از دست ندهد.

وی با یادآوری اینکه سیب درختی و پرتقال دیگر از اردیبهشت و خردادماه مصرف چندانی ندارد به واسطه گران توصیه کرد هرچند که محصول چندانی در دست ندارند، اما این محصول را با قیمت مناسب به بازار عرضه کنند.

به گفته وی، طبق آمارهای موجود سال ۹۹ نزدیک پنج میلیون تن مرکبات و چهار میلیون تن سیب درختی در کشور تولید شد که از این میزان حدود دو میلیون تن پرتقال شمال کشور بوده است بنابراین تولیدات از وضع خوبی برخوردار بود و مشخص بود در صورت عرضه بی موقع، میوه روی دست برخی واسطه‌ها باقی می ماند.

وی با یادآوری اینکه شب عید برخی مسئولان و وزرا اعلام کردند که واسطه‌ها موجب اختلال بازار شده اند خاطرنشان کرد: آن روزی که مردم نیاز داشتند مصرف کنند، دلالتان نیامدند میوه را از سردخانه‌ها خارج و به بازار عرضه کنند.

رئیس اتحادیه باغداران تصریح کرد: شب عید و ایام نوروز در سطح تهران فقط ۱۵۰ نقطه از سوی سازمان مرکزی تعاون روستایی برای عرضه بدون واسطه میوه ایجاد شد که تنها تولیدکنندگان در این محثث ورود کردند و واسطه‌ها به امید گرانی میوه برای بعد از عید، محصول را نگهداری کردند.

یدالهی درباره کیفیت نگهداری میوه در سردخانه‌ها افزود: اکثر سردخانه‌های کشور از وضع خوبی برخوردار هستند اما مدت زمان نگهداری میوه در سردخانه‌ها بستگی به تغذیه میوه در زمان طول رشد، کیفیت برداشت محصول (بدون ضربه و زدگی) و دمای مناسب سردخانه دارد که همه این شرایط باید رعایت شود.

رئیس اتحادیه باغداران راهکار برون رفت از این مشکل و جلوگیری از ضرر منافع ملی را عرضه این محصول با قیمت مناسب به بازار از سوی واسطه‌ها دانست و گفت: البته اگر سیب درختی و پرتقال از کیفیت خوبی برخوردار نباشد باید از صنایع تبدیلی استفاده کرد و با تبدیل محصول به کنسائتره به آن، ارزش افزوده داد تا محصول از بین نرود.

وی اضافه کرد: بنابراین باید واسطه‌ها طی قراردادی با کارخانجات فراوری با پرداخت

هزینه فراوری، کنسائتره را صادر کنند. یدالهی با بیان اینکه اکثر کشورهای خارجی به دلیل کیفیت بالای کنسائتره ایران، خریدار این محصول هستند گفت: در صورت نیاز به بازاریابی، اتحادیه باغداران و سازمان مرکزی تعاون روستایی در صادرات کمک خواهد کرد. طی روزهای اخیر اعلام شد: بخشی از سیب درختی و پرتقال ابقی‌مانده سال ۹۹ که به بازار عرضه نشده در حال فسادپذیری است.

طبق آمارها سالانه نزدیک پنج میلیون تن انواع مرکبات و چهار میلیون تن سیب درختی در کشور تولید می شود که امکان صادرات بخش مازاد آن به کشورهای هدف وجود دارد که سال گذشته بخشی از سیب درختی در ازای واردات موز به کشورهای هدف صادر شد.



توزیع ماهانه ۲۹ هزار تن روغن در تهران

بسته بندی نظیر ورق و مواد پتروشیمی و اصلاح قیمت محصولات تولیدی هستند.

این مقام مسول در پایان از کاهش قیمت میوه وصیفی، موز وتخم مرغ و روغن خانوار و افزایش قیمت مصنوعات

فولادی، خرمای مضافتی و جوجه یک روزه خبر داد. بر اساس تصمیمات قبلی ستاد تنظیم بازار، کارخانه‌های تولیدی در سال جاری باید نسبت به تولید ماهانه ۱۸۰ هزار تن روغن که ۱۲۰ هزار تن در بخش‌های خانوار، ۲۵ هزار تن در بخش صنف و ۳۵ هزار تن در بخش صنعت خواهد بود، اقدام کنند.

گفتنی است که سال گذشته بازار روغن بارها با تلاطم، کمبود و افزایش قیمت مواجه شد؛ تا جایی که حتی با تشکیل صف‌های طولانی و حواشی دیگر از جمله دریافت کارت ملی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت (صمت) استان تهران اعلام کرد که بر اساس مصوبات ستاد تنظیم بازار ماهانه حدود ۲۹ هزار تن انواع روغن مصرف خانوار و صنف و صنعت در تهران توزیع می‌شود.

یدالله صادقی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مسائل مطرح شده در جلسه اخیر ستاد تنظیم بازار استان تهران اظهار کرد: براساس مصوبات ستاد تنظیم بازار، ماهانه ۱۲۰ هزار تن روغن مصرف خانوار در کشور تولید و توزیع می‌شود که سهم استان تهران ۱۹ هزار تن است.

به گفته وی در فروردین ماه سال جاری حدود ۲۹ هزار تن انواع روغن مصرف خانوار و صنف و صنعت توزیع شده است و همین مقدار نیز برای اردیبهشت ماه عرضه خواهد شد. رئیس سازمان صمت استان تهران همچنین تاکید کرد

اعلام قیمت جدید میوه و صیفی‌جات در میدان‌های تربار

سیب زرد لبنانی	۹ تا ۱۵ هزار تومان
سیب قرمز دماوند	۴ تا ۸ هزار تومان
سیب قرمز مراغه	۹ تا ۱۲ هزار تومان
کیوی	۱۵ تا ۲۲ هزار تومان
نارنگی تخم‌پاکستانی	۱۶ تا ۲۵ هزار تومان
لیموشیرین	۱۰ تا ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان

کارگر با یادآوری نرخ میوه‌های نوبرانه بیان کرد: در حال حاضر هر کیلو شاه پسند با نرخ ۶ هزار تا ۱۰ هزار تومان، طالبی ۶ هزار تا ۱۰ هزار تومان، توت فرنگی گلخانه ۳۰ هزار تا ۴۵ هزار تومان، توت فرنگی جیرفت ۱۵ هزار تا ۳۰ هزار تومان، گوجه سبز شمال ۱۵ هزار تا ۳۵ هزار تومان، گوجه سبز برغان ۴۰ هزار تا ۸۰ هزار تومان و هندوانه ۴ هزار تا ۶ هزار تومان در میدان مرکزی و حداکثر با احتساب ۳۵ درصد سود در خرده فروشی‌ها عرضه می شود.

توت فرنگی گلخانه	۳۰ تا ۴۰ هزار تومان
توت فرنگی جیرفت	۱۵ تا ۳۰ هزار تومان
طالبی	۶ تا ۱۰ هزار تومان
گوجه سبز برغان	۴۰ تا ۸۰ هزار تومان
گوجه سبز شمال	۱۱ تا ۳۵ هزار تومان
هندوانه	۴ تا ۶ هزار تومان

رئیس اتحادیه میوه و سبزی قیمت هر کیلو بادمجان دلمه را ۴ هزار تا ۶ هزار تومان اعلام کرد و افزود: قیمت کنونی هر کیلو بادمجان قلمی ۲ هزار تا ۴ هزار تومان، بادمجان گلخانه ۶ هزار تا ۱۰ هزار تومان، نارنج ۶ هزار تا ۸ هزار تومان، باقالی ۳ هزار تا ۶ هزار تومان، پیاز شیریی یک

برای ارائه روغن در برخی فروشگاه‌ها مواجه شد و شواهد حاکی از این است که تامین بازار روغن جامد همچنان با مشکلاتی مواجه است. در این میان در آخرین روزهای سال گذشته قیمت روغن مایع و جامد بین ۸۰ تا ۱۴۶ درصد نسبت به قبل افزایش داشته است. در این دوره میزان واردات روغن و مواد اولیه آن بالغ بر سه میلیون تن بوده و تا اواسط فروردین بیش از ۳۴۰ هزار تن روغن خام و بالغ بر ۳۵۵ هزار تن دانه‌های روغنی در گمرک و بنادر دیو شده است. همچنین در فروردین ماه بالاترین افزایش قیمت نسبت به پارسال به گروه «روغن و چربی‌ها» با ۱۰۹.۳ درصد اختصاص دارد. این در حالی است که دانه روغنی از جمله پنج قلم دریافت کننده ارز ۴۲۰۰ تومانی است که برای سال جاری هم پرداخت نرخ ارز ترجیحی به آن ادامه خواهد داشت.

سیب تازه	۱۵ تا ۲۰ هزار تومان
سیرخشک	۲۵ تا ۳۰ هزار تومان
فلفل تند ریز	۴ تا ۷ هزار تومان
فلفل دلمه گلخانه	۱۱ تا ۱۶ هزار تومان
کلم بروکلی	۹ تا ۱۳ هزار تومان
کاهو پیچ سالادی	۳ تا ۵ هزار تومان
کاهو رسمی	۳ تا ۵ هزار تومان
کدومسمایی	۵ تا ۷ هزار تومان
کرفس	۳ تا ۵ هزار تومان
کلم قرمز و سفید	یک هزار و ۵۰۰ تا ۲ هزار و ۵۰۰ تومان
گل کلم	۴ تا ۷ هزار تومان
گوجه فرنگی	۵ تا ۷ هزار تومان
لوبیا سبز	۱۲ تا ۱۸ هزار تومان
لیموترش سنگی	۱۳ تا ۱۶ هزار تومان
هویج	۵ تا ۸ هزار تومان

کارگر نرخ هر کیلو سبزی جور(پلو، آش، قورمه) را ۳ هزار تا ۵ هزار تومان و سبزی خوردن را ۵ هزار تا ۷ هزار تومان اعلام کرد. رئیس اتحادیه میوه و سبزی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر میوه‌های نوبرانه همچون ملون، هندوانه و طالبی جایگزین میوه‌های فصل قبل شده است و پیش بینی می شود که اسنال به سبب وضع مناسب تولید محصولات باگی کمبودی در عرضه نداشته باشیم.

. شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۶۵۹ .

اخبار

ورود مسافر از مرزهای

شرقی متوقف شد

سختگویی گمرک تاکید کرد که ورود مسافران پاکستانی و افغانستانی و سایر اتباع، از مرزهای شرقی به کشور کاملا متوقف شد.

به گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران، سید روح اله لطیفی در این خصوص توضیح داد: از روز چهارشنبه هشتم اردیبهشت ماه، ورود مسافران پاکستانی و از روز پنجشنبه نهم اردیبهشت ماه، ورود مسافران افغانستانی و سایر اتباع غیرایرانی از مرزهای شرقی به کشور متوقف شد.

وی اظهار کرد: از روز چهارشنبه ورود اتباع پاکستانی از مرزهای «میرچاوه» و «ریمدان» در استان سیستان و بلوچستان و از روز گذشته ورود مسافر افغانستانی از مرزهای «میلک»

در استان سیستان و بلوچستان، «ماهیرود» در استان خراسان جنوبی و «دوغارون» در استان خراسان رضوی به کشور ممنوع شده و مسافران صرفا می توانند به کشور خود بازگردند.

لطیفی اعلام کرد: با وجود اعلام محدودیت‌ها برای ورود و خروج مسافر به سمت پاکستان و هند و ابلاغ نشدن آن به نهادهای مستقر در مرز، هفتم اردیبهشت ماه ۱۹۲ مسافر از مرز میرچاوه و ریمدان تردد داشتند.

افزایش قیمت خوراک دام،

گندم و دانه‌های روغنی

قیمت انواع خوراک دام، گندم و دانه‌های روغنی در بازارهای جهانی رشد بی‌سابقه‌ای داشتند.

به گزارش فارس، قیمت انواع خوراک دام، گندم و دانه‌های روغنی در بازارهای جهانی افزایش شدیدی را تجربه کرد. امروز قیمت هر بوشل ذرت که به عنوان خوراک دام استفاده می شود با ۷ دلار افزایش که تقریبا در روزهای اخیر بی سابقه است به ۶۵۱ دلار معامله شد.

قیمت گندم هم افزایش شدید را تجربه کرده و هر بوشل از این محصول اساسی با ۴٫۷۵ دلار افزایش به قیمت ۷۲۷ دلار به فروش رفت. قیمت سوپا که به عنوان دانه روغنی و از تقاله آن به عنوان خوراک دام استفاده می‌شود با افزایش بی سابقه ۸٫۵ دلار مواجه شد.

ایران بیش از ۷۵ درصد نیاز خوراک دام را وارد می‌کند. در عین حال این محصولات ۷۰ درصد هزینه تولید محصولات پروتئینی مانند گوشت، مرغ، تخم مرغ و لبنیات را شامل می‌شود. علیرغم این که ایران در تولید محصولاتی مانند مرغ، تخم‌مرغ و لبنیات خودکفا است، اما آشتگی بازار در چند ماه گذشته عمدتاً به دلیل افزایش قیمت نهاده‌ها و کمبود آن در بازار بود. دولت پس از کش و قوس‌های فراوان هفته گذشته نرخ خرید تضمینی گندم را با هزار تومان افزایش، ۵ هزار تومان اعلام کرد. در حالی که طی چند ماه گذشته قیمت جهانی گندم ۳۰ درصد افزایش یافته است، نرخ واردات گندم در سال گذشته دو برابر نرخ داخل بود.

قیمت دانه‌های روغنی در زمان مخایره این خبر ۷٫۵ دلار افزایش یافت، در حالی که کشور وابستگی ۹۰ درصدی به تأمین این کالای اساسی دارد.

افزایش ۲۶ درصدی

جابه‌جایی مسافر

در فرودگاه‌های کشور

درحالی شهر فرودگاهی امام (ره) همچنان آمار پروازهای این فرودگاه را منتشر نمی‌کند که در اسفند ۹۹ جابه‌جایی مسافر در سایر فرودگاه‌های کشور ۲۶درصد افزایش یافته است.

بر اساس آمار شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران کل پرواز فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت فرودگاهها طی اسفندماه ۹۹ در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته در نشست و برخاست ۴۸ درصد، اعزام و پذیرش مسافر ۲۶ درصد و در ارسال و پذیرش بار و پست ۳۴ درصد افزایش یافته است. در این ماه نشست و برخاست هواپیما، جابه‌جایی مسافر و جابه‌جایی بار و پت در فرودگاه مهرآباد نسبت به اسفند ماه سال ۹۸ به ترتیب ۴۹ درصد، ۲۹ و ۳۲ درصد رشد داشته است. در فرودگاه مشهد نیز در این سه شاخص رشد ۵۸ درصدی، ۲۷ و ۲۵ دصدی ثبت شده است. در فرودگاه‌های اصفهان، شیراز، بندرعباس، تبریز، یزد و کرمانشاه نیز نشست و برخاست، جابه‌جایی مسافر و بار افزایش یافته است. در فرودگاه اهواز که طی ماه‌های اخیر درگیری شدیدی در شیوع ویروس کرونا داشته نشست و برخاست هواپیما ۵ درصد افزایش یافته اما جابه‌جایی مسافر و بار به ترتیب رشد منفی ۲۳ و ۴ درصدی را ثبت کرده است.

در فرودگاه کیش نشست و برخاست، جابه‌جایی مسافر و بار ۱۰۰ درصد و در فرودگاه‌های اختصاصی دیگر از جمله سسلویه، قشم، چابهار و ماهشهر نیز در تمام شاخص‌های رشد مثبت ثبت شده است.

طبق ماه‌های اخیر، آمار فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) طبق اعلام شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران به دلیل ثبت نشدن و مغایرت‌گیری در سامانه قابل بهره‌برداری بوده است.